



Jim Pillen, Governor

Proyecto del Departamento de Transporte de Nebraska (NDOT, por sus siglas en inglés): NH-180-9(733) Puentes de la carretera Hwy 6 y la calle Adams St, sobre la carretera I-180; C.N. 12046

Estimado interesado(a):

El propósito de esta carta es informarle sobre las adaptaciones peatonales para el proyecto propuesto de los puentes de la Carretera Hwy 6 y la calle Adams St. sobre la carretera I-180 en el condado de Lancaster. El proyecto propuesto eliminaría y reemplazaría el puente en US-6/Sun Valley Boulevard (Estructura número S180 00255) y el puente de la calle Adams St. (Estructura número S180 00164) sobre la Interestatal 180 (I-180).

Como parte del proyecto propuesto, el puente de la calle Adams St. y la acera adyacente permanecerían cerrados durante la etapa de construcción. Los peatones podrán utilizar el autobús Star Tran durante el horario de servicio (de 5:45 a.m. a 6:35 p.m., de lunes a sábado) para cruzar la carretera I-180 sin costo alguno, solo informando al conductor que desean cruzar la carretera I-180. Se publicarán más detalles sobre la ruta de Star Tran en su sitio web antes del inicio de la construcción. Fuera del horario de servicio de Star Tran, los peatones serán desviados por las aceras de las calles N 1st Street, Superior, 7th, Benton, 11th y Adams.

El Departamento de Transporte de Nebraska-NDOT solicita la opinión pública sobre las adaptaciones peatonales propuestas. Se adjunta una hoja de comentarios con franqueo prepagado. El período de comentarios se extenderá hasta el 1 de septiembre del 2025. Puede encontrar más información sobre el proyecto visitando el sitio web del Departamento de Transporte de Nebraska en: ndot.info/12046 o contactando a la oficina del Distrito 1 del Departamento de Transporte de Nebraska al (402) 471-0850.

El Departamento de Transporte de Nebraska se compromete a mantener informadas a las partes interesadas y a comunicar las actualizaciones a medida que se publiquen. Nos dedicamos a mejorar el sistema de carreteras de Nebraska y, con su ayuda, podemos lograr este objetivo.

Atentamente.

Sarah Fisher

Especialista en Participación Pública

(402) 479-3832

sarah.fisher@nebraska.gov

Vicki Kramer, Director

Department of Transportation